Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 358

Московского района Санкт-Петербурга
196128, Санкт-Петербург, ул. Кузнецовская, д.20/2

ПРОТОКОЛ № 4
заседания комиссии по противодействию коррупции

«30» ноября 2022 года

Повестка заседания:

1. О результатах анкетирования, проведенного среди педагогов образовательного
учреждения по теме «Как я отношусь к коррупции?»

2. О распределении компенсационных выплат педагогическим работникам
3. О результатах анкетирования удовлетворенности родителей работой

воспитателей ГПД
4. О распределении педагогической нагрузки на 2022-2023 учебный год.
5. О размещении заказов на поставку товаров, выполнения работ и оказания услуг.
6. Об исполнении Плана работы по противодействию коррупции в

образовательном учреждении во 2 квартале 2022 года.

Присутствовали:
- председатель, директор ГБОУ СОШ № 358 – Артюхина Е.А.
- заместитель председателя – Пузакова О.А.
- главный бухгалтер - Бирюкова О.В.
- инспектор по кадрам - Коновалова Н.Г.
- заместитель директора по УВР - Ковалёва Н.Н.
- заместитель директора по УВР - Сухарь И.С.
- заместитель директора по УВР - Юрченко С.С.
- заместитель директора по АХЧ - Орлов В.Л.
- педагог-психолог, социальный педагог - Будаева С.В.
- педагог-психолог, социальный педагог - Бревнова А.Н.
- руководитель структурного подразделения ОДОД - Машин Ю.М.
- ответственный за организацию платных услуг Рязанцева Н.Н.
-начальник одела образования администрации Московского район - Литвинова В.В.

По вопросам повестки заседания выступили:

1. По вопросу «О результатах анкетирования, проведенного среди педагогов
образовательного учреждения по теме «Как я отношусь к коррупции?» - выступили
председатель комиссии, директор ГБОУ СОШ № 358 Артюхина Е.А., педагог-
психолог, социальный педагог Будаева С.В., педагог-психолог, социальный педагог
Бревнова А.Н.

2. По вопросу «О распределении компенсационных выплат педагогическим
работникам» - выступили главный бухгалтер Бирюкова О.В., председатель
профсоюзного комитета Решетова М.В.

3. По вопросу «О результатах анкетирования удовлетворенности родителей работой

воспитателей ГПД» - выступили педагог-психолог, социальный пелгог Будаева
С.В., педагог-психолог, социальный педагог Бервнова А.Н.

4. По вопросу «О распределении педагогической нагрузки на 2022-2023 учебный год»
- выступили заместитель директора по УВР Ковалева Н.Н., заместитель директора
по УВР Сухарь И.С., председатель комиссии, директор ГБОУ СОШ № 358
Артюхина Е.А,

5. По вопросу «О размещении заказов на поставку товаров, выполнения работ и
оказания услуг» - выступили главный бухгалтер Бирюкова О.В., заместитель
директора по АХЧ Орлов В.Л.

6. По вопросу «Об исполнении Плана работы по противодействию коррупции в
образовательном учреждении во 2 квартале 2022 года» выступила заместитель
председателя комиссии Пузакова О.А.

Решение заседания:

1. Информацию по всем вопросам принять к сведению.
2. Заместителю председателя комиссии осуществлять постоянный мониторинг

исполнения решений комиссии.
3. Повышать педагогическую грамотность по вопросам антикоррупционной

политики, через курсы повышения квалификации, семинары-практикумы,
педсоветы по вопросам антикоррупционной направленности, изучение и анализ
нормативно-правовой базы, разбор информации СМИ о выявленных
коррупциогенных факторах.

4. Рекомендовать администрации, педагогическим работника образовательного
учреждения учесть мнение родителей об удовлетворенности учебно-
воспитательным процессом, сделать соответствующие вывод, скорректировать
планы работ, расписание уроков, внеурочную деятельность. Активизировать
работу с родителями социальному педагогу, классным руководителям.

5. Рекомендовать специалисту по кадрам персмотреть трудовые договора
педагогических работников на анличие в них указаняи объема учебной нагрузки
педагогических работников в соответствии с требованиями :
Закона РФ «Об образовании» (п. 6 ст.55)
Трудового кодекса РФ (в редакции Федерального закона от 30 июня 2006 г. №
90-ФЗ) (ч.2.ст.333) Проверить личные дела педагогических сотрудников на
наличие дополнительных соглашений, уведомлений об увеличении или
уменьшении педагогикой нагрузки.

6. Признать работу образовательной организации по противоречивую коррупции
за 2 квартал 2022 года удовлетворительной.

Секретарь        Е.А.Галимова